Projeto de Lei nº. ____, de 26 de novembro de 2025

Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara Municipal o presente Projeto de Lei, que
dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial de R$ 1.402.641,83 (um milhão, quatrocentos e
dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos), ao Orçamento Programa 2025,
destinado à Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, para atendimento
de atividades e projeto, e pagamentos de despesas relacionadas, conforme classificação constante do

[...]

2025, destinado à Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, para
atendimento de atividades e projetos, e pagamentos de despesas relacionadas, conforme especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 1.402.641,83 (um milhão,
quatrocentos e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos), ao Orçamento
Programa 2025, destinado à Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social,
para atendimento de atividades e projetos, e pagamentos de despesas relacionadas, conforme classificação